
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОН" СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

от 18 августа 2015  года          № 106 

О награждении и поощрении 
педагогических и руководящих 
работников образовательных учреждений 
района на районном августовском 
учительском совещании 

Рассмотрев итоги 2014 - 2015 учебного года и ходатайства 
общеобразовательных учреждений района, Отдел образования и 
молодежной политики Администрации муниципального образования  
"Хиславичский район" отмечает, что руководители и педагоги ряда 
общеобразовательных учреждений района заслуживают награждения и 
поощрения за успехи в деле образования и воспитания подрастающего 
поколения, за инициативу и творчество в работе. 

На основании вышеизложенного, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

I. На районном августовском учительском совещании 2015 года провести         
награждение следующих педагогических и руководящих 
работников общеобразовательных учреждений  района: 

1. Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и молодежной 
политики Администрации муниципального образования  
«Хиславичский район» за инициативу и творческие успехи в работе: 
- Романову Людмилу Михайловну, учителя МБОУ "Хиславичская 
СШ"; 
- Печковскую Светлану Владимировну, учителя МБОУ 
«Хиславичская  СШ»; 
- Терещенкову Ирину Николаевну, социального педагога МБОУ 
«Хиславичская СШ;  
- Хилькевич Ирину Ивановну, учителя МБОУ "Хиславичская СШ"; 
- Якименкову Ларису Владимировну, воспитателя  группы 
продленного дня  МБОУ «Хиславичская   СШ»; 
- Устинову Светлану Михайловну, учителя МБОУ «Череповская 
ОШ; 
- Шатрову Галину Сергеевну, учителя МБОУ «Череповская  ОШ»; 
- Минченкову Наталью Леонидовну, учителя  МБОУ «Ленинская 
средняя школа»; 
- Башмакову Наталью Александровну, учителя МБОУ «Ленинская 



средняя школа»; 
- Чернову Татьяну Михайловну, учителя МБОУ «Микшинская ОШ»; 
- Семений Ларису Васильевну, учителя МБОУ «Микшинская 
ОШ»; 
- Суденкову Светлану Николаевну, воспитателя группы 
продленного дня МБОУ «Заревская ОШ»; 
- Родионенкову Галину Альбертовну, учителя МБОУ «Заревская 
ОШ»; 
- Афанасенкову Светлану Викторовну, воспитателя МБДОУ 
детский сад «Алёнушка». 

2. Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и  молодежной 
политики Администрации МО «Хиславичский район» за 
долголетний добросовестный труд, творческие успехи в работе и в 
связи с юбилеем: 

-  Швайковскую Любовь Николаевну, учителя Лызковского филиала 
МБОУ «Череповская ОШ »  (50 лет); 
- Новикову Любовь Александровну , директора  МБОУ «Упинская  
ОШ» (50 лет); 
- Прокофьеву Светлану Владимировну, учителя МБОУ «Упинская  
ОШ» (50 лет); 
- Чернову Галину Герасимовну, учителя МБОУ «Растегаевская  
ОШ»  (65 лет); 
- Гавронову Ольгу Ивановну, учителя  МБОУ «Ленинская  средняя 
школа» (60 лет); 

    - Гавронова Виктора Яковлевича,  учителя МБОУ "Ленинская          
средняя школа" (60 лет);       
    - Иванькову Елену Анатольевну, учителя  МБОУ «Ленинская  средняя 
школа» (50 лет); 
    - Кавалерову Елену Александровну, учителя МБОУ «Хиславичская 
СШ» (50лет); 

 -Русакову Галину Сергеевну, учителя МБОУ «Хиславичская  СШ»  
(55 лет); 

-Филюк Ольгу Владимировну, учителя МБОУ «Соинская ОШ» (50 
лет); 

-Боровкову Елену Ивановну, учителя МБОУ «Микшинская ОШ» (50 
лет); 

-Маруденкову Елену Александровну, учителя МБОУ «Заревская 
ОШ» (55 лет); 

- Фараонову Татьяну Васильевну, воспитателя  МБДОУ детский сад 
«Ручеек» (55 лет). 
 

3. Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и  молодежной 
политики за долголетний добросовестный труд работников ОУ, 
уходящих на пенсию: 

 
 - Гуторову Елену Стефановну, учителя МБОУ «Череповская ОШ»; 
 - Клименкову Веру Яковлевну, учителя МБОУ «Ленинская  средняя 



школа»; 
- Саханкову Валентину Демьяновну,  учителя МБОУ «Ленинская 
средняя школа»; 
- Кулешова Николая Николаевича, директора МБОУ «Микшинская 
ОШ»; 
- Боровкову  Валентину Ивановну, учителя МБОУ «Микшинская ОШ»; 
- Савельеву Нину Васильевну, учителя МБОУ «Микшинская ОШ»; 
- Ковалеву Таису Петровну, учителя МБОУ «Упинская ОШ»; 
- Моисеенкову Татьяну Анатольевну, учителя МБОУ 
«Большехуторянская ОШ»; 
- Осипову Валентину Александровну, учителя МБОУ 
«Большехуторянская ОШ»; 
- Белоусову Галину Константиновну, учителя МБОУ «Иозефовская 
ОШ». 
 
4. Наградить  Почетной  грамотой  Отдела  образования  и  молодежной 

политики за долголетний добросовестный труд работников, 
заканчивающих педагогическую деятельность в связи с ликвидацией 
общеобразовательных учреждений: 

- Шахурову Галину Николаевну, учителя Лызковского филиала МБОУ 
«Череповская ОШ»; 
- Ковторову Светлану Анатольевну, учителя Лызковского филиала 
МБОУ «Череповская ОШ»; 
- Семений Ларису Васильевну, учителя МБОУ «Микшинская ОШ»; 
- Чернову Татьяну Михайловну,  учителя МБОУ «Микшинская ОШ»; 
- Пакушеву Светлану Михайловну, учителя МБОУ «Микшинская ОШ»; 
- Савченкову Светлану Николаевну, учителя МБОУ «Микшинская 
ОШ»; 
- Власюго Алексея Владимировича, учителя МБОУ  
«Большехуторянская ОШ»; 
- Смычкову Юлию Юрьевну, учителя МБОУ  «Большехуторянская 
ОШ». 
 
5. Объявить благодарность за работу по руководству РМО: 

- Новиковой  Светлане  Михайловне, заведующей  МБДОУ д/с 
Аленушка", руководителю РМО дошкольных работников; 
- Холодковой Галине Алексеевне, учителю МБОУ "Ленинская 
средняя школа", руководителю РМО учителей начальных классов; 
- Рогатневой Виктории Леонидовне, учителю МБОУ  «Заревская ОШ»,  
руководителю РМО учителей русского языка и литературы; 
- Гуторовой Елене Стефановне, учителю МБОУ «Череповская ОШ», 
руководителю РМО учителей математики; 
- Ковалевой Надежде Ашимовне, учителю МБОУ "Иозефовская  
ОШ", руководителю РМО учителей физики; 
- Максименковой Наталье Владимировне, учителю МБОУ "Череповская  
ОШ", руководителю РМО учителей истории; 
- Азаровой Светлане Александровне, учителю Лызковского филиала 
МБОУ «Череповская ОШ», руководителю РМО учителей иностранного 



языка; 
- Белоножко Людмиле Петровне,  учителю МБОУ "Растегаевская ОШ", 
руководителю РМО учителей географии ; 
- Пакушевой  Светлане Михайловне, учителю МБОУ «Микшинская 
ОШ», руководителю РМО учителей химии, биологии; 

 

- Ефременковой Ирине Владимировне,  учителю МБОУ "Заревская 
ОШ", руководителю РМО учителей физкультуры; 
- Савченковой Светлане Николаевне, учителю МБОУ «Микшинская 
ОШ», ответственной за проведение проблемного  семинара для 
учителей, преподающих предметы православия и основы религиозных 
культур и светской этики. 
 
II. Ходатайствовать   перед   Департаментом   Смоленской   области   по 

образованию, науке и делам молодежи о награждении Почетной 
грамотой за инициативу, творчество, высокие результаты в работе 
следующих работников ОУ района: 

- Кондратенковой Нины Петровны, учителя МБОУ «Иозефовская  
ОШ»; 
- Клюевой Светланы Владимировны, учителя МБОУ «Хиславичская 
СШ»; 
- Галынской Ирины Анатольевны, учителя МБОУ  "Хиславичская 
OШ". 

     III. Ходатайствовать   перед   Главой   Администрации муниципального 
образования     "Хиславичский   район" Смоленской   области      о   
награждении   Благодарственным письмом   за высокие результаты в 
педагогической работе: 
- Белоножко Людмилы Петровны, учителя МБОУ «Растегаевская 

основная школа; 
- Боровковой  Елены Ивановны, учителя МБОУ «Микшинская 

основная школа; 
- Герасимовой Татьяны Викторовны, специалиста 1 категории 

Отдела образования и молодежной политики; 
- Киреенковой  Веры Ивановны, учителя МБОУ  «Хиславичская 

средняя школа»; 
- Комзоловой Валентины Александровны, воспитателя МБДОУ 

детский сад «Алёнушка»; 
- Прокофьевой Натальи Анатольевны, учителя МБОУ «Череповская 

основная школа»; 
-Тихоненковой Лидии Ивановны, заместителя директора по 

административно-хозяйственной части МБОУ «Хиславичская средняя 
школа». 

6. Рекомендовать руководителям общеобразовательных учреждений изыскать 
средства для поощрения педагогических работников. 

Начальник Отдела образования                                               О.А.Максименкова    


	ПРИКАЗ о награждении август конф (Автосохраненный)

